2024 年３月 26 日

各 位

会 社 名 中  央  発  條  株  式  会  社

コード番号 5992 東証スタンダード・名証プレミア
代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  小 出  健 太
問 合せ 先 総 合 企 画 部 長  藤 田  誠 一
Ｔ Ｅ Ｌ 0 5 2 - 6 2 4 - 8 5 5 0

連結子会社の解散及び清算に関するお知らせ

当社は、2024 年３月 26日開催の取締役会において、以下のとおり、当社連結子会社である株式会社
東郷ケーブル（以下、東郷ケーブル）の解散及び清算を決議いたしましたので、お知らせします。

記

１．解散の理由
 当社は東郷ケーブルにおいてケーブルの製造を行っておりましたが、ケーブル事業再編を行い、
経営資源を新製品開発や市場拡大が見込まれる地域での販路拡大に活用するため、同社を解散及び
清算することを決議いたしました。

２．解散する子会社の概要

（１） 名 称 株式会社東郷ケーブル

（２） 所 在 地 愛知県みよし市莇生町原 23 番地３

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 北野 和彦

（４） 事 業 内 容 ケーブルの製造

（５） 資 本 金 60 百万円

（６） 設 立 年 月 日 1970 年１月

（７） 大株主及び持株比率 中央発條株式会社 100％

（８）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 当社の連結子会社であります。

人 的 関 係

当社従業員３名が当該会社の取締役を兼務してお

ります。

当社取締役１名が当該会社の監査役を兼務してお

ります。

取 引 関 係 製品等の売買取引

関連当事者へ

の 該 当 状 況

当社の連結子会社であり、関連当事者に該当いたし

ます。

  ※なお、東郷ケーブルの従業員につきましては、本人同意のもと当社および近隣にある関係
子会社へ転籍して頂くなど当グループ内での雇用継続手続きを済ませております。

３．解散の日程
    2024 年３月 26 日  当社取締役会における決議
  2024 年３月 31 日  東郷ケーブル臨時株主総会（解散決議）
  2024 年 12 月（予定） 清算結了

４．今後の見通し
 当該連結子会社の清算による連結業績への影響は軽微であると考えておりますが、今後開示すべき
事項が発生した場合は速やかにお知らせいたします。

以上